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Конкурсная документация по выбору поставщика 
товаров по организации питания обучающихся 
в организациях среднего образования
Приобретение продуктов питания для пришкольных мини-центров Кызылжарского района.

Организатор  конкурса 
СКО. а.Бесколь ул.Молодежная 2
КОД 4643305
КБЕ 12
БИН 670340000048
ИИК KZ41070103KSN4802000
БИК KKMFKZ2A
Государственное учреждение 
Кызылжарское районное управление казначейства Департамента казначейства по Северо-Казахстанской области Комитета Казначейства  Министерства 
Финансов РК а. Бесколь
Электронный адрес:   kyzylzharroo@rambler.ru
Телефон: 8-715-38-7-90-73
1. Общие положения
1. Конкурс проводится с целью выбора поставщика на приобретение продуктов питания для пришкольных мини-центров Кызылжарского районного отдела образования
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	№ лота
	Наименование товара (работы, услуги)*
	Единица измерения
	Количество, объем
	Сумма, выделенная для закупки (по лоту №), тенге
	Цена без учета НДС

	[bookmark: _GoBack]1
	Вафли
	кг
	110
	93500,00
	850,00

	2
	Вермишель
	кг
	82
	14350,00
	175,00

	3
	Гречка
	кг
	83
	27390,00
	330,00

	4
	Дрожжи сухие
	пачка 10 гр
	12
	720,00
	60,00

	5
	Изюм
	кг
	10
	9000,00
	900,00

	6
	Какао
	кг
	10
	13000,00
	1300,00

	7
	Курага
	кг
	5
	6000,00
	1200,00

	8
	Макароны (1 сорт)
	кг
	160
	27200,00
	170,00

	9
	Манная крупа
	кг
	80
	10400,00
	130,00

	10
	Печенье
	кг
	130
	52000,00
	400,00

	11
	Пшено
	кг
	60
	8100,00
	135,00

	12
	Пшеничная крупа
	кг
	20
	2000,00
	100,00

	13
	Перловка
	кг
	26
	2600,00
	100,00

	14
	Рис
	кг
	81
	16200,00
	200,00

	15
	Сыр колбасны
	кг
	38
	22800,00
	600,00

	16
	Сахар
	кг
	420
	105000,00
	250,00

	17
	Томатная паста
	кг
	17
	6800,00
	400,00

	18
	Чай гранулированный
	кг
	9
	15300,00
	1700,00

	19
	Горох
	кг
	46
	6900,00
	150,00

	20
	Соль
	кг
	55
	3300,00
	60,00

	21
	сухофрукты ассорти
	кг
	102
	27540,00
	270,00

	22
	Масло растительное
	литр
	102
	40800,00
	400,00

	23
	Геркулес
	кг
	75
	12750,00
	170,00

	24
	Ячневая крупа
	кг
	56
	5544,00
	99,00

	25
	Мука высший сорт
	кг
	140
	16800,00
	120,00

	26
	Рыба свежая
	кг
	132
	79200,00
	600,00

	27
	Кукурузная крупа
	кг
	10
	1900,00
	190,00

	28
	Чеснок
	кг
	10
	13000,00
	1300,00

	29
	Кисель
	кг
	82
	36900,00
	450,00

	30
	Кофе растворимый
	кг
	4
	10400,00
	2600,00

	31
	Яблоки свежие
	кг
	600
	195000,00
	325,00

	32
	сок
	литр
	600
	108000,00
	180,00

	33
	повидло
	кг
	5
	2500,00
	500,00

	34
	приправа
	пачка 200гр
	20
	8000,00
	400,00

	35
	аскорб.к-та
	кг
	0,5
	3750,00
	7500,00

	36
	сметана
	кг
	58
	31900,00
	550,00

	37
	творог
	кг
	140
	112000,00
	800,00

	38
	Кефир
	литр
	320
	72000,00
	225,00

	39
	Лук репчатый 
	кг
	160
	22400,00
	140,00

	40
	Морковь
	кг
	160
	22400,00
	140,00

	41
	Свекла
	кг
	250
	32500,00
	130,00

	42
	Яйца
	шт
	2000
	48000,00
	24,00

	43
	Картофель
	кг
	3000
	420000,00
	140,00

	44
	Говядина
	кг
	330
	495000,00
	1500,00

	45
	Молоко
	литр
	3300
	693000,00
	210,00

	46
	Масло сливочное
	кг
	150
	150000,00
	1000,00

	47
	Куры
	кг
	300
	225000,00
	750,00

	48
	Капуста
	кг
	350
	49000,00
	140,00

	 
	ИТОГО
	 
	 
	3377844,00
	 




2. Сумма, выделенная для данного конкурса : 3 377 844,00 (Три миллиона триста семьдесят семь тысяч восемьсот сорок четыре тенге 00 тиын)
Настоящая конкурсная документация включает в себя:
1) перечень приобретаемых товаров по форме согласно приложению 2  к настоящей конкурсной документации;
2)  техническое задание к конкурсной документации по выбору поставщика товаров по организации питания обучающихся в организациях среднего образования  согласно приложению 3 к настоящей  конкурсной документации;
3) заявку на участие в конкурсе для физических и юридических лиц  по формам согласно приложениям 4, 5 к настоящей конкурсной документации;
4) сведения о квалификации потенциального поставщика по форме согласно приложению  6  к настоящей конкурсной документации;
5) критерии выбора поставщика товаров согласно приложениям  8  к  настоящей конкурсной документации;
6) Типовой договор о поставки товаров по организации питания обучающихся в организациях среднего образования согласно приложению 9 к  настоящей конкурсной документации;
7) . Потенциальный поставщик, изъявивший желание участвовать в конкурсе, вносит с заявкой на участие в конкурсе обеспечение заявки на участие в конкурсе в размере одного процента от суммы, выделенной для приобретения товаров, в одной из нижеперечисленных форм:
      1) гарантийного денежного взноса, размещаемых на следующем банковском счете организатора конкурса: ИИК: KZ790705034643305001, ГУ"Комитет казначейства Министерства финансов РК", БИК: KKMFKZ2A, валюта счета:KZT.
     2) банковской гарантии.
Потенциальный поставщик или его представитель по доверенности
направляет на почтовый адрес организатора конкурса, находящегося по
адресу: СКО Кызылжарский район аул Бесколь ул.Молодежная 2
либо нарочно сдает секретарю комиссии в кабинет бухгалтерии пакет документов
согласно пункту 41 Правил в срок до 10-00часов 8 июня  2017 года содержащий следующие документы:
[bookmark: SUB5100]1) заявку на участие в конкурсе, составленную на государственном и русском языках, подписанную и заверенную печатью (при наличии)потенциального поставщика согласно приложениям 4, 5 к Конкурсной документации с указанием срока действия;
2)  документы, подтверждающие правоспособность и дееспособность:
 для юридических лиц:
копию свидетельства или справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица;
 копию устава, утвержденного в установленном законодательством порядке;
для физических лиц: 
копию свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;
копию  документа, удостоверяющего личность;
доверенность лицу, представляющему его интересы на право подачи, подписания заявки на участие в конкурсе и в заседаниях комиссии;
3)  сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам и социальным отчислениям, полученные не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов с  конкурсными заявками; 
4) оригинал документа,  подтверждающего обеспечение заявки на участие в конкурсе в виде банковской гарантии или гарантийного денежного взноса; 
5) техническое задание к конкурсной документации по выбору поставщика товаров по организации питания обучающихся в организациях среднего образования, согласно приложению  3 к Конкурсной документации;
6) сведения о квалификации работников потенциального поставщика  по форме согласно приложению 6 к Конкурсной документации.
42. Заявка на участие и соответствующие документы представляются потенциальным поставщиком организатору конкурса в прошитом виде с пронумерованными страницами без исправлений и помарок. Последняя страница заявки заверяется подписью первого руководителя и скрепляется печатью.
В случае разбивки конкурса по лотам, потенциальный поставщик предоставляет документы на участие в конкурсе отдельно на каждый лот.
Документы, представленные после истечения установленного
организатором конкурса срока, не подлежат регистрации и возвращаются
потенциальным поставщикам.
[bookmark: SUB11300]Потенциальный поставщик, признанный победителем конкурса в течение десяти календарных дней со дня подписания протокола об итогах конкурса и их официального опубликования на интернет-ресурсе организатора конкурса www.kzh-roo.sko.kz вносит обеспечение исполнения договора в размере трех процентов от общей суммы договора. 
